
EL COLEGIO DEL ESTADO DE HIDALGO
Estado de Hidalgo

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep/2021

2021 2020 2021 2020
           ACTIVO            PASIVO

  

   ACTIVO CIRCULANTE $1,457,699.41 $3,676,688.35    PASIVO CIRCULANTE $276,612.32 $652,506.67
  

     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,364,442.03 $3,456,302.15      CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $273,311.72 $652,307.60
BANCOS/TESORERÍA $1,364,442.03 $3,456,302.15 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $45,328.34 $160,333.34

 

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $25,000.00     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $90,155.85 $220,386.20
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO $120,670.00 $63,673.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $63,639.30 $212,736.20

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO $105,965.96 $401,526.21DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $16,336.55 $7,650.00

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,347.42 $1,775.05DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO $10,180.00 $0.00
 

 

     PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $199.07 $199.07     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $3,101.53 $0.00
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $199.07 $199.07VALORES EN GARANTÍA $3,101.53 $0.00

 

     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O $3,101.53 $0.00Total de Activos Circulantes $1,457,699.41 $3,676,688.35
 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO $3,101.53 $0.00   ACTIVO NO CIRCULANTE $95,366.38 $127,461.99
 Total de Pasivos Circulantes $276,612.32 $652,506.67

      BIENES MUEBLES $3,393,625.77 $3,393,625.77
   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,561,952.92 $2,561,952.92

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $292,395.13 $292,395.13  
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $502,742.00 $502,742.00 Total del Pasivo $276,612.32 $652,506.67
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $36,535.72 $36,535.72

            HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
      ACTIVOS INTANGIBLES $854,578.69 $854,578.69

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $2,195,417.69 $2,195,417.69SOFTWARE $854,578.69 $854,578.69
 

     APORTACIONES $1,183,344.89 $1,183,344.89     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE -$4,152,838.08 -$4,120,742.47
 

     DONACIONES DE CAPITAL $1,012,072.80 $1,012,072.80DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$3,298,259.39 -$3,266,163.78
 

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -$854,578.69 -$854,578.69    HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO -$918,964.22 $956,225.98
 

     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $884,238.67 $907,663.66Total de Activos No Circulantes $95,366.38 $127,461.99

 
 

     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$1,803,202.89 -$1,873,274.49
 

     RESERVAS $0.00 $1,921,836.81Total del Activo $1,553,065.79 $3,804,150.34
RESERVAS POR CONTINGENCIAS $0.00 $1,921,836.81

 

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA $0.00 $0.00
 

Total Hacienda Pública/Patrimonio $1,276,453.47 $3,151,643.67

 
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $1,553,065.79 $3,804,150.34



EL COLEGIO DEL ESTADO DE HIDALGO
Estado de Hidalgo

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep/2021

2021 2020
           CUENTAS DE ORDEN 

 

   LEY DE INGRESOS 
 

     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $14,714,976.00 $12,991,847.00
 

     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $5,946,236.78 $0.00
 

     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$622,146.06 $577,714.34
 

     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $8,146,593.16 $13,569,561.34
 

     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $8,082,953.86 $13,356,825.14
 

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 
 

     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $14,714,976.00 $12,991,847.00
 

     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $3,920,784.01 $1,013,702.62
 

     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -$622,146.06 $577,714.34
 

     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $10,172,045.93 $12,555,858.72
 

     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $7,229,662.94 $12,555,858.72
 

     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $6,972,533.60 $11,961,453.53

L.C. MA. BASILISA MENDOZA MALDONADO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

 

     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $6,972,533.60 $11,961,453.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.C. ARLENA A. ACOSTA LEDEZMADRA. ROCÍO RUIZ DE LA BARRERA

TITULAR DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVODIRECTORA  GENERAL


